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تسویه 6 هزارمیلیارد تومان استقراض دولت از بانک مرکزی 
مسئولان اقتصادی گفته اند که دولت سیزدهم در شهریور و مهرماه از بانک مرکزی استقراض نکرده است، آمارهای تازه منتشر شده بانک مرکزی چه می گوید؟ 

تازه ترین داده های بانک مرکزی از وضعیت 
اظهارات  شهریور،  در  کشور  بانکی  و  پولی 
مسئولان اقتصادی دولت در خصوص رویکرد 
انضباط مدارانه در قبال بودجه و استقراض 
نکردن از بانک مرکزی را تایید می کند. بر 
این اساس، بدهی دولت به بانک مرکزی در 
شهریور حدود 5 هزار و 970 میلیارد تومان 
کاهش یافته که ناشی از پرداخت بخشی از 46 
هزار و 630 میلیارد تومان استقراض دولت 
قبل از بانک مرکزی و در قالب تنخواه است.به 
گزارش خراسان،  پس از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، مهار تورم از مسیر »عدم استقراض از 
بانک مرکزی« در صدر سیاست های ضد تورمی 
دولت قرار گرفت به طوری که وزیر اقتصاد به 
تازگی بر استقراض نکردن از بانک مرکزی 
در شهریور و مهر و همچنین عدم فروش اوراق 

بدهی در مهرماه برای تامین بودجه تاکید کرده 
است. با این اوصاف، آمارهای بانکی شهریور 
که بانک مرکزی 18 آبان منتشر کرده، گفته 

های وزیر اقتصاد برای دوره شهریورماه را به 
وضوح تایید می کند. بر اساس این داده ها، 
بدهی دولت به بانک مرکزی که در مرداد به 

165 هزار و 550 میلیارد تومان رسیده بود، 
در ششمین ماه از سال نه تنها افزایش نیافته، 
بلکه با 5 هزار و 970 میلیارد تومان کاهش به 
159 هزار و 580 میلیارد تومان رسیده است. 
به گزارش خبرگزاری فارس در این زمینه، این 
کاهش ناشی از بازپرداخت بخشی از تنخواه 
بودجه سال جــاری است که در پنج ماه اول 
امسال توسط دولت قبل استفاده شده بود. 
پیشتر، دولت دوازدهم همه تنخواه بودجه را 
مازاد بر سقف عادی در چهار  ماه اول  امسال 
استفاده کرده بود و دولت سیزدهم در آغاز کار 
خود، باید 46 هزار و 630 میلیارد تومان دیگر 
از این تنخواه را طبق قانون تا پایان سال تسویه 
می کرد. با این حال همان طور که گفته شد در 
شهریورماه، حدود 6 هزار میلیارد تومان از این 

تنخواه بازپرداخت شده است.

میراث بدهی ۵30 هزار میلیاردی 
دولت روحانی برای رئیسی

ــزار  10ه فقط   ماهیانه  هم اکنون   - تسنیم 
میلیارد تومان بازپرداخت اوراق فروخته  شده در 
دولت قبل بر عهده دولت جدید است که تا سال 
1405 بازپرداخت حدود 534 هزار میلیارد 
تومان اصل و سود این اوراق بر عهده دولت است.

سقوط ارزش لیر ترکیه به کمترین 
رقم در تاریخ این ارز

فارس - ارزش لیر ترکیه بار دیگر سقوط کرد و 
به کمترین رقم در تاریخ این ارز رسید. به گزارش 
رویترز، ارزش لیر ترکیه روز جمعه برای سومین 
بار سقوط کرد و به کمترین رقم در تاریخ این ارز 
رسید. به دنبال نگرانی سرمایه گذاران درباره 
سیاست پولی ایــن کشور پس از ایــن که بانک 
مرکزی ترکیه در ماه سپتامبر کاهش نرخ بهره را 

آغاز کرد، هر دلار به بیش از 10 لیر رسید.

دولت قبل پول های 
صادرکنندگان را بلوکه کرده بود

مهر - رئیس کانون انجمن های صنایع غذایی 
ــت  ــران گــفــت: تصمیم گیری اشــتــبــاه دول ــ ای
دوازدهم درباره استرداد مالیات بر ارزش افزوده 
صادرکنندگان، 1500 میلیارد تومان از منابع 

صادرکنندگان را بلوکه کرده بود.

 شاخص

نرخ سود بین بانکی رکورد 
1۴00 را زد 

نرخ سود بین بانکی برای دوازدهمین هفته 
پیاپی صعود کرد و به بالاترین نرخ در سال 
1400 رسید. بر اساس این گزارش، نرخ سود 
بین بانکی در روز پنج شنبه 20 آبان به 20.7 
درصد رسید که به معنای این است که بانک ها 
با نرخ سود 20.7 درصد از یکدیگر پول قرض 
می کنند. این افزایش نرخ سود به معنای فشار 
بر منابع بانکی است و نشان می دهد تقاضا 
برای منابع بانکی در حال افزایش است. این 
مسئله می تواند در صورت تداوم به افزایش 
نرخ سود سپرده و تسهیلات بانکی منجر شود.

بازار خبر

140045622

مرغ منجمد و تخم مرغ اینترنتی در راه است 
توزیع اقلام غذایی با نرخ دولتی از طریق اپلیکیشن ها آغاز شد 

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاونی روستایی 
ایران گفت: طرح توزیع تخم مرغ و مرغ منجمد 
اینترنتی  سامانه  طریق  از  مصوب  قیمت  با 
بازرگام به صورت پایلوت در تهران آغاز شده 
است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
جهاد کــشــاورزی، قــادری فر افـــزود: در این 
طرح، مرغ منجمد با قیمت مصوب کیلویی 20 
هزار تومان و تخم مرغ با نرخ مصوب شانه ای 
43 هــزار تومان با خرید اینترنتی در منازل 
مناطق 22 گانه تهران تحویل می شود.وی 
ــرد: در گــام نخست 300 تن مرغ  تصریح ک
منجمد و همچنین 300 تن تخم مرغ برای 
عرضه در تهران در نظر گرفته شده است، اما در 
گام بعدی تا اواخر آبان عرضه این محصولات 
در کلان شهر های دیگر نیز آغاز می شود و در 
نهایت در هفته نخست ماه آینده این عرضه 
در همه نقاط کشور که شبکه توزیع با معضل 
مواجه است انجام خواهد شد.قادری فر ادامه 
داد:  هم اکنون عرضه شامل مرغ منجمد و تخم 
مرغ اســت، اما با عرضه سراسری، کالا های 
اساسی دیگر مانند برنج و روغن نیز از طریق 
همین سامانه توزیع خواهد شد.وی گفت: در 
نظر داریم با تمهیداتی که صورت می  گیرد، 
عرضه مرغ گرم با نرخ مصوب را نیز در دستور 

کار قرار دهیم و از همان هفته نخست آذر این 
مهم را به انجام رسانیم.مدیر عامل سازمان 
مرکزی تعاونی روستایی ایران افــزود: هم 
اینترنتی  سامانه  طریق  از  توزیع  اکنون 
بازرگام که تحت حمایت یکی از تعاونی های 
روستایی کشور راه انـــدازی شــده اســت، 
انجام می شود، اما از طرح های همه کسب 
و کار های نوپای اینترنتی )استارت آپ ها( 
برای انجام توزیع کالا های اساسی استقبال 
می کنیم.قادری فر گفت: هدف از این اقدام 
اسطه گری ها و رسیدن کالا های  حذف و
اساسی با نرخ مصوب به دست مردم است و 
هیچ هزینه ای بابت حمل و نقل از خریداران 
دریافت نمی شود ضمن این که اگر مشکلی 
در کالای خریداری شده وجود داشته باشد 

امکان استرداد محصول وجود دارد.

بررسی افزایش قیمت خودرو  باردیگردردستورکار 
وزیر صمت: افزایش قیمت خودرو لغو نشد، به ستاد تنظیم بازار سپرده شد 

در شرایطی که از دستور اخیر رئیس جمهور و 
اعلام وزارت صمت مبنی بر لغو موقت افزایش 
قیمت خودروها این گونه برداشت می شد که 
دولت به دنبال تداوم قیمت گذاری و افزایش 
ــر صمت گفت:  تن قیمت هاست، وزی نیاف
بررسی قیمت گذاری خودروها به ستاد تنظیم 
بازار سپرده شده  است و این ستاد درباره این 
موضوع تصمیم گیری خواهد کرد.به گزارش 
خراسان، در روزهــای گذشته، انتشار خبر 
یش قیمت خودروها و متعاقب آن لغو  افزا
این افزایش با دستور رئیس جمهور و اعلام 
وزارت صمت موجب شد تا در فضای رسانه 
ای بعضاً این گونه برداشت شود که دولت با 
آزادسازی قیمت ها مخالف است. سیاستی 
ــلاح رویه  ــورت همراه شــدن با اص که در ص
های موجود از جمله ساختار مالی و شرکتی 

خودروسازان، می تواند به خروج این صنعت از 
رکود، افزایش عرضه و کاهش قیمت خودروها 
در بــازار کمک کند. البته همان جا هم اعلام 
شده بود که علت این لغو، لزوم بررسی آن در 
ستاد تنظیم بازار است. در هر حال، دیروز وزیر 
صمت به این جریان خبری واکنش نشان داد 
که مشخص می شود لغو افزایش قیمت هنوز 
قطعی نیست و تنها تصمیم گیری نهایی درباره 
آن به تعویق افتاده است. به گزارش مهر، فاطمی 
امین تاکید کرد: بررسی قیمت گذاری خودروها 
به ستاد تنظیم بازار سپرده شده است و این ستاد 
درباره این موضوع تصمیم گیری خواهد کرد. 
وی با تاکید بر حمایت همه جانبه دولت از صنایع 
خودروسازی کشور اظهار کرد: سودآوری این 
صنعت و افزایش تیراژ تولید خودرو برای دولت 

سیزدهم اولویت ویژه ای دارد.

 افزایش قیمت دلار، بی اعتنا
 به خبرهای خوش! 

روند ادامه دار افزایش نرخ ارز در بازار آزاد ادامه 
دارد و نرخ دلار در روز گذشته به حدود 28600 
تومان رسید. این در حالی است که پیش بینی 
می شد خبر خوش آزادســازی 3.5 میلیارد دلار 
ارز بلوکه شده ایران در یکی از کشورها، روی نرخ 
ارز اثر کاهشی بگذارد. خبری که البته تردیدهایی 
درباره آن مطرح شده است .نــادری، مدیر عامل 
خبرگزاری دولتی ایرنا روز جمعه  از آزادســازی 
3.5 میلیارد دلار ذخایر ارزی ایــران در یکی از 
ــازی و  کشورها خبر داد. وی به محل این آزادس
ــاره ای نکرد امــا در همین حال  جزئیات آن اش
حسین تنهایی، رئیس اتــاق مشترک بازرگانی 
ایران و کره جنوبی اظهار کرد: 3.5 میلیارد دلار 
پولی که ادعا می شود آزاد شده از محل دارایی های 
ــران در کره جنوبی نبوده است.شاید همین  ای
اظهارنظر یا دلایل روانــی دیگر  از جمله فضای 
نسبتا  نامشخص مذاکرات هسته ای موجب شد 
قیمت دلار به روند صعودی خود ادامه دهد و تا 

28600 تومان در بازار تهران افزایش یابد.

پیش بینی رشد مشروط 19 
درصدی صنعت خودروی ایران 

حسین بردبار- گــزارش اخیر مرکز پژوهش 
های اتاق بازرگانی ایران درباره وضعیت صنعت 
خــودرو که ترجمه ای از تحلیل ها و پیش بینی 
های موسسه بین المللی فیچ سلوشنز است، از 
رشد 19.1 درصدی تولید در صنعت خودروی 
کشورمان تا پایان سال 2021 در صورت چشم 
انــداز مثبت احیای توافق هسته ای خبر داده 
ــزارش با  ــزارش خــراســان، در ایــن گ است.به گ
عنوان »گــزارش صنعت خــودروی ایــران؛ فصل 
سوم 2021 مشتمل بر پیش بینی های 10 ساله 
تا 2030« آمده است: اگرچه خودروسازی در 
ایران تا حد زیادی متاثر از محدودیت در واردات، 
ناشی از اعمال تحریم های بین المللی است، اما 
پیش بینی می شود در نتیجه تلاش های دولت 
برای بومی سازی، صنعت خودرو در سال 2021 
حــدود 19.1 درصــد رشــد کند.بر ایــن اساس 
درخصوص تولید، برآوردها حاکی از افزایش 

19.1 درصدی تولید در سال 2021 است. 


